РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  КУРКИЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  II  СОЗЫВА

XXI  СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ №21/45-2

22 декабря 2011 года

п. Куркиеки

Об утверждении Положения «Об особенностях финансового обеспечения деятельности бюджетных и казенных учреждений  Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района в переходный период»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», учитывая, что от прокуратуры Лахденпохского района не поступило заключение на проект Положения «Об особенностях финансового обеспечения деятельности бюджетных и казенных учреждений Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района в переходный период» Совет Куркиекского сельского поселения
 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об особенностях финансового обеспечения деятельности бюджетных и казенных учреждений Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района в переходный период» (прилагается).
2. Обнародовать настоящее Решение, путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Куркиекского сельского поселения admksp.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Куркиекского сельского поселения

В.В. Рожков

Утверждено решением XXI сессии Совета Куркиекского сельского поселения II созыва
от 22 декабря 2011 №21/45-2
ПОЛОЖЕНИЕ

об особенностях финансового обеспечения деятельности бюджетных и казенных учреждений  Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района в переходный период

1. Бюджетные учреждения  Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района (далее -  Поселения) (за исключением бюджетных учреждений,  которым в соответствии с указанием в пункте 2 настоящего Положения распорядительными актами   поселения – главных распорядителей средств бюджета поселения предоставляются из бюджета поселения,   субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и на иные цели), казенные учреждения поселения  являются получателями бюджетных средств.

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений  поселения (за исключением бюджетных учреждений поселения, которым в соответствии с указанными в пункте 2 настоящего Положения распорядительными актами органов местного самоуправления  поселения - главных распорядителей средств бюджета поселения предоставляются из бюджета поселения субсидии на возмещение нормативных затрат,  связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и на иные цели), казенных учреждений района осуществляется за счет средств бюджета поселения  на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных пунктами 5 и 6 настоящего решения.

2. Органом местного самоуправления  – главным распорядителем средств бюджета поселения может принято решение о предоставлении бюджетному учреждению поселения, находящемуся в ведении этого органа, субсидий из бюджета поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»).

Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета поселения, указанных в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается Администрацией Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района.

3. Составление бюджетной сметы бюджетного учреждения поселения и казенного учреждения поселения и определение субсидий из бюджета поселения, указанных в абзаце первом пункта 2 настоящего Положения, осуществляется в соответствии с показателями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам.

Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания устанавливается Администрацией Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района.

4. Доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений поселения, являющихся получателями бюджетных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения, казенных учреждений района осуществляется в установленном порядке Администрацией Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района.

5. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения и переданного в оперативное управление казенным учреждениям поселения  и бюджетным учреждениям  поселения, являющимся получателями бюджетных средств (за исключением бюджетных учреждений поселения, которым в соответствии с указанными в пункте 2 настоящего Положения распорядительными актами органов местного самоуправления поселения - главных распорядителей средств бюджета поселения предоставляются из бюджета поселения субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и на иные цели), зачисляются в полном объеме в бюджет поселения.

6. Бюджетные учреждения поселения, являющиеся получателями бюджетных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения используют на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, добровольные пожертвования и средства от иной приносящей доходы деятельности на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Карелия, Лахденпохского муниципального района, положения устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества.

Бюджетные учреждения поселения, являющиеся получателями бюджетных средств, с учетом положений настоящего пункта осуществляют операции с указанными средствами в установленном порядке в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащей представлению в Управление Федерального казначейства по Республике Карелия исполнения бюджета Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района для учета операций с указанными средствами.

7. Заключение и оплата бюджетными учреждениями поселения, являющимися получателями бюджетных средств, договоров, подлежащих исполнению за счет средств, указанных в пункте 6 настоящего Положения, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.

8. Бюджетное учреждение поселения, являющееся получателем бюджетных средств, или казенное учреждение района обеспечивает исполнение своих денежных обязательств, указанных в исполнительном документе, в установленном порядке в соответствии с Главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. Для отражения на соответствующих лицевых счетах бюджетных учреждений поселения, являющихся получателями бюджетных средств, и казенных учреждений поселения  операций со средствами, полученными от платных услуг и иной приносящий доход деятельности, применяются являющиеся едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации коды операций сектора государственного управления, группа "Доходы от приносящей доходы деятельности" и входящие в нее следующие подгруппы доходов бюджетов:
а) доходы от собственности от приносящих доходы деятельности;
б) рыночные продажи товаров и услуг;
в) безвозмездные поступления от приносящей доходы деятельности;
г) целевые отчисления от государственных и муниципальных лотерей.
Доходы, полученные казенными учреждениями района от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района с момента государственной регистрации казенного учреждения Куркиекского сельского поселения в установленном порядке.
10. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2012 года.

PAGE
1